
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 
1549/2012 

Faxinal-Pr, segunda-feira, 16 de julho de 2012 Ano I Edição nº 61 Pág. 1  
ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS  
 

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a 
adjudicação do Edital de Pregão Nº 27/2012, “tipo menor preço por Lote 
(Valor Global)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
OPERADOR PARA READEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE ESTRADAS 
RURAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: DESMECAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.    
CNPJ/CPF: 76.124.254/0001-83 
Endereço: AV.BRASIL 128, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 94.610,00 (noventa e quatro mil, seiscentos e dez 
reais) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Locação de Trator 
de Esteira com 
operador e 
combústivel com 
potência mínima de 
150 CV, peso 
operacional mínimo 
de 9.500 Kg, 
equipada com 
comandos 
hidráulicos em 
perfeitas condições 
de uso. 

HORAS 780,00 85,00 66.300,00 

2 Locação de Rolo 
Vibro com operador 
e combústivel com 
potência mínima de 
100 CV, peso 
operacional mínimo 
de 10.000 Kg, 
equipada com 
comandos 
hidráulicos em 
prefeitas condições 
de uso. 

HORAS 298,00 95,00 28.310,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 94.610,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 

94.610,00 (noventa e quatro mil, seiscentos e dez reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 

conforme o Edital. 
 

 

Faxinal, 16 de julho de 2012. 
 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 757/2012 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 27/2012 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: DESMECAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.    
CNPJ Nº: 76.124.254/0001-83 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM OPERADOR PARA READEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO 
DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 94.610,00 (noventa e quatro mil, seiscentos e dez reais). 
 
 
DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2012. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um 
ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 16 de julho de 2012. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 
1549/2012 

Faxinal-Pr, segunda-feira, 16 de julho de 2012 Ano I Edição nº 61 Pág. 2  
ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 


		orgaooficial@faxinal.pr.gov.br
	2012-07-16T16:41:34-0300
	FAXINAL - PR
	Evaluating MyPDFSigner




